П Р О Т О К О Л
конференции Нижегородской региональной общественной
организации «Федерация парусного спорта» (НРОО ФПС)

г. Нижний Новгород    22 января 2022г.

Всего в организации: 102 члена НРОО ФПС.
Присутствовало: 22 члена НРОО ФПС и 23 приглашенных.

1. Президент НРОО ФПС А.А. Бобылев: «Предлагаю избрать
председателя конференции Вице-президента НРОО ФПС В.И. Лазарева»

Голосование: «ЗА» - единогласно.

2. Вице-президент НРОО ФПС В.И. Лазарев: «Предлагаю почтить

память яхтсменов, ушедших в 2021 году, минутой молчания:
Ясников Вадим Александрович,
Нефедов Владимир,
Миронов Владимир,
Поваляев Владимир Павлович,
Благов Павел Николаевич.

3. «Предлагаю избрать Редакционную комиссию в составе С.Н.

Хрункова, А.А. Бобылева, П.Н. Акользина.
Голосование: «ЗА» - единогласно.

Повестка дня:
1. О работе, проделанной организацией в 2021 году, и задачах на 2022

год – докладчик А.А. Бобылев.
2. О развитии детского парусного спорта – докладчик П.Н. Сидоров.
3. О работе постоянно-действующего комитета регаты «Кубок Р.Е.

Алексеева» - докладчик А.Г. Кириллов.
4. Разное.

Выступили:
1. Президент Нижегородской Региональной Общественной

Организации «Федерация Парусного Спорта» А.А. Бобылев с отчетом о
работе, проделанной организацией в 2021 году, и задачах на 2022г.

2. Главный тренер сборной области П.Н. Сидоров О работе
тренерского совета в 2021 году и задачах на 2022 год.

3. Председатель постояннодействующего организационного комитета
регаты «Кубок Р.Е. Алексеева»  А.Г. Кириллов о подготовке регаты.

4. Разное.

В прениях по обсуждаемым вопросам выступили: Ю.Н. Сулоев, Л.А.

Постнов Л.А., С.Н. Хрунков.

Конференция постановила:
1. Признать работу президиума удовлетворительной.
Голосование: «ЗА» - единогласно.
2. Запланировать и провести регату на Горьковском море после

«Кубка Р.Е.Алексеева».
3. Активизировать работу по привлечению новых членов.
4. Отметить работу школы «Парус» в период пандемии.
5. Поручить А.А. Бобылеву и В.И. Лазареву восстановить работу

комитета ветеранов.
6. Организовать поддержку Студенческой парусной лиги в

проведении этапа СПЛ в Нижнем Новгороде.
7. Одобрить работу П.Н. Сидорова по  оформлению грантовых заявок.
8. Организацию семинара по правилам ППГ21-24гг. возложить на

А.В. Алексеева.
9. Рекомендовать организаторам регат при формировании зачетной

группы РПО включать в нее:
яхты, не имеющие  действующих мерительных свидетельств и

сертификатов принадлежности к классам, признанным ВФПС (см. Реестр
классов яхт и Ассоциаций классов яхт, признанных ВФПС, утвержден 29
мая 2021г.);

яхты, корпуса которых отсутствуют в базе ORC,
яхты самостоятельной постройки.

Председатель
Конференции    В.И. Лазарев

Секретарь                  А.В. Алексеев